
ناتوانی مالی بیماران مبتلا به ام اس در تأمین دارو
همدان:  خبــر  گروه  هگمتانــه، 
از بیماران ام  هیأت مدیره حمایــت 
اس اســتان همدان گفت: انجمن ام 
اس با مشــکلات مالی مواجه است و 
نمی توانیم برای بیماران بی بضاعت ام 

اس لوازم طبی خریداری کنیم.
هاجر فهیمی در گفتگویی اظهار کرد: 
یک هزار و 418 بیمار مبتلا به ام اس در 
استان همدان عضو انجمن ام اس همدان 
هســتند که از این تعداد 1005 نفر خانم 

و بقیه بیماران را آقایان تشکیل داده اند.
وی تصریح کرد: بیشــتر بیماران مبتلا 

به ام اس که عضو انجمن هستند از بیماران بی بضاعتی 
انــد که توانایی مالی برای خرید لوازم طبی و داروهای 
گران قیمت را ندارنــد، اما منابع مالی این انجمن هم 
به اندازه ای نیست که بتوانیم همه آن ها را زیر پوشش 

قرار دهیم.
هیــأت مدیــره انجمن حمایت از بیمــاران ام اس 
اســتان همدان با بیان اینکه قیمــت داروهای خارجی 
بیماران ام اس گران است و حتی به ماهی یک میلیون 
تومان هم می رسد، ابراز کرد: بیمارانی که بیماری شان 
عــود می کند حتماً باید از داروهای خارجی اســتفاده 

کنند.

فهیمــی گفــت: داروهای ایرانی هم بــرای درمان 
این بیماری وجود دارد که به شــکل رایگان در اختیار 
بیمــاران ام اس قــرار می گیرد اما پــس از مدتی این 
داروها هم به بیماران جواب نمی دهد و مجبور به تهیه 

داروهای گران قیمت خارجی می شوند.
وی با اشــاره به اینکه 20 درصد از مبتلایان به ام 
اس دچار معلولیت جســمانی شــده اند، تصریح کرد: 

درصد زیادی از این افراد خانم ها هستند.
هیــأت مدیــره انجمن حمایت از بیمــاران ام اس 
اســتان همدان گفت: بیش از سه هزار بیمار مبتلا به 
ام اس در استان همدان شناسایی شده است اما از این 

تعداد یک هــزار و 418 بیمار به عضویت 
انجمن ام اس درآمده اند.

فهیمی اظهار کرد: تاکنون این بیماری 
نشده  بیماری های خاص محســوب  جزء 

است.
وی از همکاری یــک متخصص مغز و 
اعصاب با این انجمن خبر داد و افزود: این 
پزشک در روزهای پنجشــنبه به انجمن 
می آید و بیماران را به شکل رایگان ویزیت 

می کند.
هیأت مدیره انجمن حمایت از بیماران 
ام اس اســتان همدان گفــت: بیماران ما 
نیازمند مشاوره های روان شناسی هستند اما متأسفانه 
تاکنون هیچ مشــاور روان شناسی حاضر به همکاری با 

انجمن نشده است.
فهیمی ابراز کرد: بیماری ام اس در برخی بیماران 
منجر به معلولیت جسمانی شده و بیماران برای انجام 
کارهای روزمره شــان نیازمند لوازم طبی مانند واکر، 
عصا و... هستند اما متأسفانه هزینه تأمین آن را ندارند 
بنابراین از خیران سلامت می خواهیم که به کمک این 
بیماران نیازمند بشتابند و مسؤولان نیز چاره ای برای 
تأمیــن هزینه دارو و دفترچه های بیمــه این بیماران 

بیابند.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور:

تشکیل بانک هویت ژنتیک ابزار مؤثر کشف جرم
باید علاوه بر مجازات دزد، از دزد پروری جلوگیری کرد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس ســازمان 
پزشکی قانونی کشور گفت: تشکیل بانک هویت 

ژنتیک ابزار مؤثر کشف جرم در کشور است. 
بــه گــزارش هگمتانه بــه نقل از روابــط عمومی 
دادگستری اســتان همدان، احمد شــجاعی در سفر 
به اســتان همدان ضمن بازدید از واحد های پزشــکی 
قانونی همدان با حضور در شــورای قضایی استان طی 
ســخنانی از رئیس کل دادگستری اســتان به لحاظ 
حمایت و پشتیبانی از مجموعه پزشکی قانونی استان 
تقدیر و عنوان کرد: در چند ســال اخیر رشد مطلوبی 
در سازمان پزشکی قانونی کشور صورت گرفته است و 
تقریباً تمام مراکز استان ها دارای ساختمان ملکی شده 
اند و این موضوع در حال تســری به شهرســتان ها در 

قالب پروژه های ملی و استانی است. 
وی به تهیه و اســتفاده از آخرین و پیشرفته ترین 
دســتگاه های پزشکی قانونی در کشــور اشاره و اظهار 
کرد: با بهبود وضعیت معیشــت پزشــکان و کارکنان 
پزشــکی قانونی و تربیت کادر متخصص در دانشگاه ها 

معضل کمبود نیرو نیز مرتفع خواهد شد.
وی تصویب و اجرای طرح "دادپزشــک" را موجب 
افزایش امکان خدمات رسانی بهتر به مردم دانست و با 
اشاره به تشکیل بانک هویت ژنتیک افراد در کشور که 

موجب دقت و سرعت در تشخیص و شناسایی هویت 
افراد می شــود از بکارگیری این بانک هویت ژنتیک به 
عنوان یکی از ابزار های مؤثر در کشف جرم و تحقیقات 

قضایی خبر داد.
وی همچنین راه اندازی بانک اطلاعاتی نســوج، ده 
آزمایشگاه تخصصی ژنتیک و همچنین مرکز مطالعات 
فقهی – پزشکی را از محورهای کارآمد سازی خدمات 

پزشکی عنوان کرد.
شجاعی پایه گذاری ســازمان های پزشکی قانونی 
کشور های مســلمان با عضویت 20 کشــور و تعیین 
اساســنامه و دبیر کلــی دائمی کشــورمان را یکی از 
حوزه های توســعۀ دانش پزشکی قلمداد و تأکید کرد: 
در پزشکی قانونی اصل بر بکارگیری روش های علمی 

و تخصصی متقن و دقیق است.
رئیس ســازمان پزشکی قانونی کشــور در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشاره به حجم بالای کار و 
فشار فزاینده بر قضات در قوه قضائیه عنوان کرد: وجود 
برخی سســتی و بی مسؤولیتی در بخش های مختلف 
اجرایی و قانون گذاری موجب بروز و سر ریز مشکلات 
ســازمان ها و مراجع دیگر در دســتگاه قضایی شده و 
از ســوی دیگر مجموعه قضایی مظلومانه متهم به کم 
کاری می شود و این در حالی است که دستگاه قضائیه 

بیشترین خدمات را به مردم و نظام ارائه می دهد. 
وی با ضروری دانستن مسؤولیت پذیری مدیران در 
بخش های مختلف اظهار کــرد: باید علاوه بر مجازات 
دزد، از دزد پروری در چرخه هــای اداری و اقتصادی 
جلوگیری کرد و بسنده کردن به شعار و هیاهو مشکلی 

را حل نخواهد کرد.
رئیس کل دادگســتری اســتان همدان نیز در این 
جلســه با اشاره به ارتقاء چشــمگیر کمی و کیفی در 
خدمات پزشــکی قانونی عنوان کرد: توســعه و بهبود 
نحوه ارائه خدمات پزشکی قانونی به وضوح و مستقیم 
قابل مشــاهده و ملموس اســت که ایــن امر موجب 

رضایتمندی مردم و اعتماد آنها به نظام می شود.
محمدرضا مترقب ضمن اعلام آمادگی در ارائه هرگونه 
مساعدت و ایجاد تسهیل در ارائه خدمات پزشکی قانونی 
در اســتان همدان ابراز امیدواری کرد با تدابیر اندیشیده 
شده معضل فقدان نیروی ثابت پزشکی قانونی در برخی 

شهرستان های استان همدان مرتفع شود.
در این جلســه مدیر کل پزشــکی قانونی همدان 
گزارشی از عملکرد پزشکی قانونی استان و نیز وضعیت 
و امکانات این مجموعه در راستای انجام وظایف قانونی 

محول شده ارائه کرد.
روابط عمومی و اطلاع رسانی دادگستری کل استان همدان


